215

1301, marzo 17, Letrán.

El Papa Bonifacio V I I I nombra al abad de San Isidoro de León
juez en el pleito sostenido entre el prior de Santo Toribio y
Fernando.Domínguez.

Orig perg. 261 X 236 mm. Leg. 1.347, núm. 22 (1).

Bonifatius episcopus, seruus seruorum Dei. Dilecto filio abbati mo-
nasterii Sancti Isidori Uegio- ||nensis, salutem et apostolicam benedictio-
nem. Conquesti sunt nobis prior et conuentus monasterii de Sancto Tu-
ri- 1| bio per priorem soliti gub[ernari ordinis Sancti] Benedicti, Legio-
nensis diócesis, quod Ferrandus Dominici de ]| Calle de uilla de Potes,
laicus dicte diócesis, in ecclesia Sancti Vincentii dicti loci de Potes ad
mo- 1|5 nasterium ipsum pleno iure spectante, quandam sepulturam ad
opus suum et eorum successorum |[ de nouo etiam absque loci diocesane
consensu dictisque priore et conuentu renitentibus penitus et || inuitis
temeritate propria construí fecit in ipsorum prioris et conuentus iniu-
riam, preiu- 1| dicium et grauamen. Ideoque discretioni tue per apostó-
lica scripta mandamus quatinus partibus conuo- 1| catis audias causam
et appellatione remota, debito fine decidas faciens quod decreueris per
censu- 1|10 [ram] ecclesiasticam firmiter [ ± 25 ±] fuerint nominati si
[± 8 ±]dio uel [timo- || re sub]traxerint censura simili [appelati-]
ene cessante compelías ueritati testimonium perhibere.|| Datum Late-
rani XVI kalendas aprilis, pontificatus nostri anno séptimo.

(1) En los dobleces del pergamino faltan algunos trozos ; el resto, bien con-
servado.
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216
1301, octubre 14.

El prior don Toribio arrienda a Diego Fernández y a su mujer
María Ibáñez un molino en el río Deva por la renta anual de
seis quarteros de pan.

Cart., fol. 74 v.«, núm. 2(10.

Connoscuda cosa sea a todos quantos esta carta uieren como yo, don
Thuribio, prior de la casa et monesterio de Sancto Toribio, con el con-
uento dese mismo lugar, arrendamos a uos Diego Ferrandez de Potes et
a uuestra muger María Iuannes, para en todos uuestros dias, et de qual-
quier de uos, el molino que uos fezistes en la heredat que es nuestra de
la serna de Sant Vicente de Potes, et so la puente de Deua, el qual mo-
lino es en el agua de Deua, et ha por linderos, contra Potes la dicha
serna de Sant Vicente que es nuestra, et de parte de yuso so la caliente
presa del nuestro molino que don Sancho prior, nuestro antecesor, dio
a Martin Perez de Potes, clérigo de la reyna; et arrendamos uos lo pora
en toda uuestra uida como dicho es, en tal manera que uos los sobredi-
chos Diego Ferrandez et Maria Iuannes que lo reparedes de todas las
cosas que ouiere mester, et nos dedes en renta en cada anno seys quar-
teros de pan, los dos de trigo et los dos de centeno et los dos de ceua-
da, fasta el dia de Sant Miguei de setiembre, a nos o a nuestros subce-
sores; et si quisierdes fazer en la presa o caliente mas moliendas, que
por cada rueda que fezierdes que paguedes otra tanta renta. Et si por
auentura non pagardes la dicha renta en cada anno como dicho es, yo
el dicho prior o mis subcesores, que podamos prendar el fruto del dicho
molino fasta que paguedes la dicha renta doblada; et después de uues-
tros dias que el dicho molino que lo ayan uuestros fiios si los y ouiere
por la dicha renta, con las condiciones sobredichas. Et nos, los dichos
Diego Ferrandez et Maria Iuannes, resceuimos de uos el dicho prior, el
dicho molino et prometemos a Dios et a Sancta María por la fed ( sic )
que auemos, de cumplir todo lo sobredicho et de nunca poner fuero nin
razón por nos nin otro por nos que contra esto sea. Et porque esto sea
firme et non uenga en dubda, yo el dicho prior mande fazer dos cartas,
et la uuestra es sellada con el sello conuentual et puesto en ella mi nom-
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bre, et la que finco en el dicho monesterio es esta, escripta en este li-
bro. Fecha quatorce dias de othubre, Era de mill et CCC et XXX et
nueue annos. Presentes - Roy Gutierres de Corita, et Gomez Gonzalez
de Uedoya, et su fijo Garcia Gomez, et Martin Pelaez de Otero, et Pero
Ferrandez, et don Iuannes alcalle de Potes; et don Esteuan fi de Iohan
Miguelez. Et yo Alfons Pelaez escriuano en Potes a ruego del dicho
prior et a petición de los dichos Diego Ferrandez et Maria Iuannes fize
este estrumento et meti en el mió sigfno en testimonio.